
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка № 1 города Ставрополя

ПРИКАЗ

02.09. 2024 г. №319-ОД

г. Ставрополь

О едином графике оценочных процедур на 2024-25 учебный год

В соответствии с планом работы на 2024-2025 учебный год, с целью 
выявления образовательных дефицитов у учащихся и фиксации стартовых 
знаний при изучении новых предметов у учащихся 1-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график входных контрольных срезов и стартовой 

диагностики в 2024-25 учебном году (Приложение 1-1-4 классы, 
Приложение 2 - 5-9 классы, Приложение 3-10-11 классы).

Учителям-предметникам провести в соответствии с графиком оценочные 
процедуры для учащихся 1-11 классов по предметам учебного плана на 
уровне начального, основного и среднего общего образования.
2. Руководителям МО:
2.1. Подготовить контрольно-измерительные материалы оценочных 
процедур для учащихся 1-11 классов;
2.2. Провести анализ типичных ошибок, выявленных при проведении 
оценочных процедур и сдать в учебную часть Л.А.Никифоровой по 
окончании написания работ.
3. Классным руководителям обеспечить явку учащихся на контрольные 
работы.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ мбоусшйи 
г.ставрополя i

ш ® О Vi г/е» *

И.Н.Шатская



Приложение № 1
Г рафик проведения оценочных процеду р для учащихся 1-4 классов

Дата Класс Вид работы Предмет КИМы
23.09.24 2-4 входной 

контрольный 
срез

Функциональная 
грамотность

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

24.09.24 1 стартовая 
диагностика

Обучение 
грамоте, 
математика, ОМ

По материалам отдела 
образования г. Ставрополя

24.09.24 2-4 входной 
контрольный 
срез

Литературное 
чтение

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

25.09.24 2-4 входной 
контрольный 
срез

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководителем МО

26.09.24 2-4 входной 
контрольный 
срез

Математика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

27.09.24 2-4 входной 
контрольный 
сРез

ОМ Материалы, подготовленные 
руководителем МО

30.09.24 2 стартовая 
диагностика

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

30.09.24 3-4 входной 
контрольный 
срез

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

Приложение № 2
График проведения оценочных процедур для учащихся 5-9 классов

Дата Класс Вид работы Предмет КИМы
20.09.24 5 классы стартовая 

диагностика
Функциональ 
ная 
грамотность

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

23.09.24 5 классы стартовая 
диагностика

ФК Материалы, подготовленные 
руководителем МО

23.09.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

ФК Материалы, подготовленные 
руководителем МО

23.09.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

ФК Материалы, подготовленные 
руководителем МО

23.09.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

ФК Материалы, подготовленные 
руководителем МО

23.09.24 9 классы входной 
контрольный

ФК Материалы, подготовленные 
руководителем МО



срез
24.09.24 5 классы стартовая 

диагностика
История 
Ставрополья

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

24.09.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

История 
Ставрополья

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

24.09.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

История 
Ставрополья

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

24.09.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

История 
Ставрополья

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

24.09.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

История 
Ставрополья

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

25.09.24 5 классы стартовая 
диагностика

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководителем МО

25.09.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководителем МО

25.09.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководителем МО

25.09.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководителем МО

25.09.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководителем МО

26.09.24 5 классы стартовая 
диагностика

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

26.09.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

26.09.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

26.09.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

26.09.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

27.09.24 5 классы стартовая 
диагностика

Музыка Материалы, подготовленные 
руководителем МО

27.09.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

Музыка Материалы, подготовленные 
руководителем МО

27.09.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

Музыка Материалы, подготовленные 
руководителем МО

27.09.24 8 классы входной 
контрольный

Музыка Материалы, подготовленные 
руководителем МО



срез
—

30.09.24 5 классы стартовая 
диагностика

Литература Материалы, подготовленные 
руководителем МО

30.09.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

Литература Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

30.09.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

Литература Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

30.09.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

Литература Материалы, подготовленные 
руководителем МО

30.09.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

Литература Материалы, подготовленные 
руководителем МО

01.10.24 5 классы стартовая 
диагностика

Математика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

01.10.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

Математика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

01.10.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

Математика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

01.10.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

Математика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

01.10.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

Математика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

02.10.24 5 классы стартовая 
диагностика

История Материалы, подготовленные 
руководителем МО

02.10.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

История Материалы, подготовленные 
руководителем МО

02.10.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

История Материалы, подготовленные 
руководителем МО

02.10.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

История Материалы, подготовленные 
руководителем МО

02.10.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

История Материалы, подготовленные 
руководителем МО

03.10.24 5 классы стартовая 
диагностика

Биология Материалы, подготовленные 
руководителем МО

03.10.24 6 классы входной 
контрольный

Биология Материалы, подготовленные 
руководителем МО

03.10.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

Биология Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

03.10.24 8 классы входной 
контрольный

Биология Материалы, подготовленные 
руководителем МО



срез
03.10.24 9 классы входной 

контрольный 
срез

Биология Материалы, подготовленные 
руководителем МО

04.10.24 5 классы стартовая 
диагностика

Труд 
(технология)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

04.10.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

Труд 
(технология)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

04.10.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

Труд 
(технология)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

04.10.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

Труд 
(технология)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

04.10.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

Труд 
(технология)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

07.10.24 5 классы стартовая 
диагностика

География Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

07.10.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

Г еография Материалы, подготовленные 
руководителем МО

07.10.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

География Материалы, подготовленные 
руководителем МО

07.10.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

География Материалы, подготовленные 
руководителем МО

07.10.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

Г еография Материалы, подготовленные 
руководителем МО

08.10.24 6 классы стартовая 
диагностика

Обществознан 
ие

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

08.10.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

Обществознан 
ие

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

08.10.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

Обществознан 
ие

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

08.10.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

Обществознан 
ие

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

09.10.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

Второй 
иностранный 
язык

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

09.10.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

Второй 
иностранный 
язык

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

09.10.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

Второй 
иностранный 
язык

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

09.10.24 9 классы входной Второй Материалы, подготовленные



контрольный 
срез

иностранный 
язык

руководителем МО

10.10.24 8 классы стартовая 
диагностика

Химия Материалы, подготовленные 
руководителем МО

10.10.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

Химия Материалы, подготовленные 
руководителем МО

10.10.24 5 классы стартовая 
диагностика

ИЗО Материалы, подготовленные 
руководителем МО

10.10.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

ИЗО Материалы, подготовленные 
руководителем МО

10.10.24 7 классы входной 
контрольный 
срез

ИЗО Материалы, подготовленные 
руководителем МО

11.10.24 7 классы стартовая 
диагностика

Физика Ма териалы, подготовленные 
руководителем МО

11.10.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

Физика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

11.10.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

Физика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

11.10.24 5 классы стартовая 
диагностика

ОДНКНР Материалы, подготовленные 
руководителем МО

11.10.24 6 классы входной 
контрольный 
срез

ОДНКНР Материалы, подготовленные 
руководителем МО

14.10.24 7 классы стартовая 
диагностика

Информатика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

14.10.24 8 классы входной 
контрольный 
срез

Информатика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

14.10.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

Информатика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

15.10.24 8 классы стартовая 
диагностика

ОБЗР Материалы, подготовленные 
руководителем МО

15.10.24 9 классы входной 
контрольный 
срез

ОБЗР Материалы, подготовленные 
руководителем МО

Приложение № 3
График проведения оценочных процедур для учащихся 10-11 классов

Дата Класс Вид работы Предмет КИМы
Гуманитарный профиль/ Социально-экономический профиль

23.09.24 10а, 10э 
классы

стартовая 
диагностика

ФК Материалы, подготовленные 
руководителем МО

23.09.24 11а, 116, 
Пэ
классы

входной 
контрольны 
й срез

ФК Материалы, подготовленные 
руководителем МО



24.09.24 10а, 10э 
классы

стартовая 
диагностика

История 
Ставрополья

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

24.09.24 Па, 116, 
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

История 
Ставрополья

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

25.09.24 10а, 10э 
классы

стартовая 
диагностика

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

25.09.24 Па, 116, 
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководителем МО

26.09.24 10а, 10э
классы

стартовая 
диагностика

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

26.09.24 Па, 116, 
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

27.09.24 10а, 10э 
классы

стартовая 
диагностика

Индивидуальн 
ый проект

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

30.09.24 10а 
класс

стартовая 
диагностика

Литература Материалы, подготовленные 
руководителем МО

30.09.24 Па, 116, 
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

Литература Материалы, подготовленные 
руководителем МО

01.10.24 10а, 10э 
классы

стартовая 
диагностика

Математика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

01.10.24 11а, 116, 
Пэ
классы

входной 
контрольны 
й срез

Математика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

02.10.24 10а, 10э 
классы

стартовая 
диагностика

История Материалы, подготовленные 
руководителем МО

02.10.24 Па, 116,
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

История Материалы, подготовленные 
руководителем МО

03.10.24 10а, 10э
классы

стартовая 
диагностика

Биология Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

03.10.24 Па, 116, 
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

Биология Материалы, подготовленные 
руководителем МО

04.10.24 Па, 
116, Пэ 
классы

стартовая 
диагностика

Технический 
перевод

Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

07.10.24 10а, 10э 
классы

стартовая 
диагностика

Г еография Материалы, подготовленные 
руководителем МО

07.10.24 Па, 116,
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

География Материалы, подготовленные 
руководителем МО

08.10.24 10а, 10э 
классы

стартовая 
диагностика

Обществознани 
е

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

08.10.24 Па, 116, 
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

Обществознани 
с

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

09.10.24 10а, 10э 
классы

стартовая 
диагностика

Второй 
иностранный 
язык

Материалы, подготовленные 
руководителем МО



09.10.24 Па, 116,
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

Второй 
иностранный 
язык

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

10.10.24 10а, 10э
классы

стартовая 
диагностика

Химия Материалы, подготовленные 
руководителем МО

10.10.24 Па, 115, 
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

Химия Материалы, подготовленные 
руководителем МО

11.10.24 10а, 10э 
классы

стартовая 
диагностика

Физика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

11.10.24 Па, 116, 
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

Физика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

14.10.24 10а, 10э
классы

стартовая 
диагностика

Информатика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

14.10.24 Па, 116, 
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

Информатика Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

15.10.24 10а, 10э 
классы

стартовая 
диагностика

ОБЗР Материалы, подготовленные 
руководителем МО

15.10.24 Па, 116, 
Пэ 
классы

входной 
контрольны 
й срез

ОБЗР Материалы, подготовленные 
руководителем МО

Естественно-научный профиль
23.09.24 10м 

класс
стартовая 
диагностика

ФК Материалы, подготовленные 
руководителем МО

23.09.24 11м 
класс

входной 
контрольны 
й срез

ФК Материалы, подготовленные 
руководителем МО

24.09.24 Юм 
класс

стартовая 
диагностика

История 
Ставрополья

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

24.09.24 11м 
класс

входной 
контрольны 
й срез

История 
Ставрополья

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

25.09.24 10м 
класс

стартовая 
диагностика

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководителем МО

25.09.24 11м 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководителем МО

26.09.24 10м 
класс

стартовая 
диагностика

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

26.09.24 11м 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

27.09.24 10м 
класс

стартовая 
диагностика

Индивидуальн 
ый проект

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

30.09.24 10м 
класс

стартовая 
диагностика

Литература Материалы, подготовленные 
руководителем МО

30.09.24 11м 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Литература Материалы, подготовленные 
руководителем МО

01.10.24 10м стартовая Математика Материалы, подготовленные



класс диагностика руководителем МО
01.10.24 11м 

класс
входной 
контрольны 
й срез

Математика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

02.10.24 10м 
класс

стартовая 
диагностика

История Материалы, подготовленные 
руководителем МО

02.10.24 11м 
класс

входной 
контрольны 
й срез

История Материалы, подготовленные 
руководителем МО

03.10.24 10м
класс

стартовая 
диагностика

Биология Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

03.10.24 Им 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Биология Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

07.10.24 10м 
класс

стартовая 
диагностика

География Материалы, подготовленные 
руководителем МО

07.10.24 11м 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Г еография Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

08.10.24 Юм 
класс

стартовая 
диагностика

Обществознани 
е

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

08.10.24 11м 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Обществознани 
е

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

09.10.24 10м 
класс

стартовая 
диагностика

Введение в 
латинский 
язык

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

09.10.24 11м 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Введение в 
латинский 
язык

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

10.10.24 10м 
класс

стартовая 
диагностика

Химия Материалы, подготовленные 
руководителем МО

10.10.24 11м 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Химия Материалы, подготовленные 
руководителем МО

11.10.24 Юм 
класс

стартовая 
диагностика

Физика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

11.10.24 11м 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Физика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

14.10.24 Юм 
класс

стартовая 
диагностика

Информатика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

14.10.24 Им 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Информатика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

15.10.24 Юм 
класс

стартовая 
диагностика

ОБЗР Материалы, подготовленные 
руководителем МО

15.10.24 Им 
класс

входной 
контрольны 
й срез

ОБЗР Материалы, подготовленные 
руководителем МО

Универсальный профиль
23.09.24 Шу стартовая ФК Материалы, подготовленные



класс диагностика руководителем МО
24.09.24 Юу 

класс
стартовая 
диагностика

История 
Ставрополья

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

25.09.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководителем МО

26.09.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

27.09.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

Индивидуальн 
ый проект

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

30.09.24 10у 
класс

стартовая 
диагностика

Литература Материалы, подготовленные 
руководителем МО

01.10.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

Математика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

02.10.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

История Материалы, подготовленные 
руководителем МО

03.10.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

Биология Материалы, подготовленные 
руководителем МО

07.10.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

География Материалы, подготовленные 
руководителем МО

08.10.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

Обществознани 
е

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

09.10.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

Второй 
иностранный 
язык

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

10.10.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

Химия Материалы, подготовленные 
руководителем МО

11.10.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

Физика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

14.10.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

Информатика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

15.10.24 Юу 
класс

стартовая 
диагностика

ОБЗР Материалы, подготовленные 
руководителем МО

Технологический профиль
23.09.24 11г 

класс
входной 
контрольны 
й срез

ФК Материалы, подготовленные 
руководителем МО

24.09.24 11г 
класс

входной 
контрольны 
й срез

История 
Ставрополья

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

25.09.24 11г
класс

входной 
контрольны 
й срез

Русский язык Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

26.09.24 11г 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Иностранный 
язык (англ.)

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

27.09.24 11г 
класс

стартовая 
диагностика

Т ехпический 
перевод

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

30.09.24 11т 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Литература Материалы, подготовленные 
руководителем МО

01.10.24 11т 
класс

входной 
контрольны

Математика Материалы, подготовленные 
руководителем МО



й срез
.....

02.10.24 11т 
класс

входной 
контрольны 
й срез

История Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

03.10.24 Пт 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Биология Материалы, подготовленные 
руководителем МО

07.10.24 Пт 
класс

входной 
контрольны 
й срез

География Материалы, подготовленные 
руководителем МО

08.10.24 11т 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Обществознани 
е

Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

09.10.24 Пт 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Второй 
иностранный 
язык

Материалы, подготовленные 
руководителем МО

10.10.24 Пт 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Химия Материалы, подготовленные 
руководителем МО

11.10.24 Пт 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Физика Материалы, подготовленные 
руководи гелем МО

14.10.24 Пт 
класс

входной 
контрольны 
й срез

Информатика Материалы, подготовленные 
руководителем МО

15.10.24 Пт 
класс

входной 
контрольны 
й срез

ОБЗР Материалы, подготовленные 
руководителем МО


